
PRESUPUESTO INGRESOSMUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

Criterios de Busqueda: Fecha Desde = 01/01/2025
Fecha Hasta = 31/08/2025
Filtro Contiene VER ARBOL COMPLETO
Incluir Ctas Orden Contiene SI

Cuenta Presupuestado
Ejecutado 

Ejer. Actual
Ejecutado 

Ejer. Anterior
Total 

Ejecutado Diferencia
% 

Ejec.

20,540,596,164.44 10,557,019,182.49 10,557,019,182.49 9,983,576,981.950.001 RECURSOS 51.40 %

16,172,103,529.67 9,714,275,049.34 9,714,275,049.34 6,457,828,480.330.0011.0.0.0.00.000 60.07 %

14,531,286,267.02 8,434,251,474.83 8,434,251,474.83 6,097,034,792.190.00    11.1.0.0.00.000 Ingresos Tributarios 58.04 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        11.1.1.0.00.000 Sobre los Ingresos 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.1.1.1.00.000 Ganancias 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.1.1.1.01.000 Ganancias Ley 23548 Rentas Generales 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.1.1.2.00.000 Beneficios Eventuales 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.1.1.3.00.000 Premiosde juegos 0.00 %

1,214,061,483.43 572,025,227.98 572,025,227.98 642,036,255.450.00        11.1.2.0.00.000 Sobre el Patrimonio 47.12 %

1,046,612,096.39 505,856,130.69 505,856,130.69 540,755,965.700.00            11.1.2.1.00.000 TGIU 48.33 %

516,017,336.91 442,052,515.94 442,052,515.94 73,964,820.970.00                11.1.2.1.01.000 TGIU 85.67 %

52,582,166.63 0.00 0.00 52,582,166.630.00                11.1.2.1.02.000 TGIU Anual 0.00 %

478,012,592.85 63,803,614.75 63,803,614.75 414,208,978.100.00                11.1.2.1.03.000 TGIU Ejercicios Anteriores 13.35 %

90,276,296.83 14,657,515.07 14,657,515.07 75,618,781.760.00            11.1.2.2.00.000 TGIS 16.24 %

30,897,115.32 12,850,470.97 12,850,470.97 18,046,644.350.00                11.1.2.2.01.000 TGIS 41.59 %

59,379,181.51 1,807,044.10 1,807,044.10 57,572,137.410.00                11.1.2.2.02.000 TGIS Ejercicios Anteriores 3.04 %

72,953,577.06 51,511,582.22 51,511,582.22 21,441,994.840.00            11.1.2.3.00.000 TGIR 70.61 %

47,476,213.87 47,905,323.49 47,905,323.49 -429,109.620.00                11.1.2.3.01.000 TGIR 100.90 %

25,477,363.19 3,606,258.73 3,606,258.73 21,871,104.460.00                11.1.2.3.02.000 TGIR Ejercicios Anteriores 14.15 %

4,219,513.15 0.00 0.00 4,219,513.150.00            11.1.2.4.00.000 ÁREA DE PROMOCIÓN INDUSTRIAL 0.00 %

4,219,513.15 0.00 0.00 4,219,513.150.00                11.1.2.4.01.000 Área de Promoción Industrial 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.1.2.4.02.000 Área de Promoción Industrial Ej. Anteriores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.1.2.5.00.000 Bienes Personales 0.00 %

4,514,349,651.99 2,296,086,049.84 2,296,086,049.84 2,218,263,602.150.00        11.1.3.0.00.000 Sobre producción , consumo y transacciones 50.86 %

4,514,349,651.99 2,296,086,049.84 2,296,086,049.84 2,218,263,602.150.00            11.1.3.1.00.000 Derechos Registro e Inspección 50.86 %

4,005,231,655.63 2,259,077,738.50 2,259,077,738.50 1,746,153,917.130.00                11.1.3.1.01.000 DREI 56.40 %

509,117,996.36 37,008,311.34 37,008,311.34 472,109,685.020.00                11.1.3.1.02.000 DREI Ejercicios Anteriores 7.27 %

3,194,902,611.88 2,115,006,861.19 2,115,006,861.19 1,079,895,750.690.00        11.1.4.0.00.000 Otros Tributos de Origen Nacional 66.20 %

3,194,902,611.88 2,115,006,861.19 2,115,006,861.19 1,079,895,750.690.00            11.1.4.1.00.000 Coparticipación Impuestos Nacionales 66.20 %

3,194,902,611.88 2,115,006,861.19 2,115,006,861.19 1,079,895,750.690.00                11.1.4.1.01.000 Coparticipación Impuestos Rtas. Gles. 66.20 %

4,757,777,523.09 2,918,000,326.52 2,918,000,326.52 1,839,777,196.570.00        11.1.5.0.00.000 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial 61.33 %

4,693,046,909.21 2,918,000,326.52 2,918,000,326.52 1,775,046,582.690.00            11.1.5.1.00.000 Coparticipación de Tributos 62.18 %

2,489,017,532.49 1,308,976,157.15 1,308,976,157.15 1,180,041,375.340.00                11.1.5.1.01.000 Coparticipación Ingresos Brutos 52.59 %
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1,638,654,190.28 868,114,480.50 868,114,480.50 770,539,709.780.00                11.1.5.1.02.000 Coparticipación Patente Automotor 52.98 %

324,873,191.10 439,584,576.85 439,584,576.85 -114,711,385.750.00                11.1.5.1.03.000 Coparticipación Imp. Inmobiliario 135.31 %

23,688,355.94 22,292,191.07 22,292,191.07 1,396,164.870.00                11.1.5.1.04.000 Coparticipación Prode-Lotería 94.11 %

61,956,002.23 51,115,000.34 51,115,000.34 10,841,001.890.00                11.1.5.1.05.000 Multas Convenio 3977 82.50 %

154,857,637.17 187,384,089.56 187,384,089.56 -32,526,452.390.00                11.1.5.1.06.000 Convenio Pago Patente 121.00 %

0.00 40,533,831.05 40,533,831.05 -40,533,831.050.00                11.1.5.1.07.000 Coparticipación Tributos Ejercicios Anteriores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                        11.1.5.1.07.001 Coparticipación Ingresos Públicos 0.00 %

0.00 27,156,711.85 27,156,711.85 -27,156,711.850.00                        11.1.5.1.07.002 Coparticipación Patente Automotor 0.00 %

0.00 10,597,686.02 10,597,686.02 -10,597,686.020.00                        11.1.5.1.07.003 Coparticipación Imp. Inmobiliario 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                        11.1.5.1.07.004 Coparticipación Prode-Lotería 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                        11.1.5.1.07.005 Multas Convenio 3977 0.00 %

0.00 2,779,433.18 2,779,433.18 -2,779,433.180.00                        11.1.5.1.07.006 Convenio Pago Patente 0.00 %

64,730,613.88 0.00 0.00 64,730,613.880.00            11.1.5.2.00.000 Concenso Fiscal dto 457/18 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        11.1.6.0.00.000 Aportes Sociales-Ley 5110 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        11.1.7.0.00.000 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        11.1.8.0.00.000 Regímenes de garantía y Fondos Nacionales 0.00 %

850,194,996.63 533,133,009.30 533,133,009.30 317,061,987.330.00        11.1.9.0.00.000 Otros 62.71 %

71,270,609.38 77,774,050.00 77,774,050.00 -6,503,440.620.00            11.1.9.1.00.000 Otros Ingresos 109.12 

71,270,609.38 77,774,050.00 77,774,050.00 -6,503,440.620.00                11.1.9.1.01.000 Licencia de Conducir 109.12 %

778,924,387.25 455,358,959.30 455,358,959.30 323,565,427.950.00            11.1.9.2.00.000 ADICIONALES A TRIBUTOS 58.46 %

111,956,567.35 67,221,985.92 67,221,985.92 44,734,581.430.00                11.1.9.2.01.000 Fondo de Serv. At. Médica (SAMCO) 60.04 %

8,073,764.76 5,074,007.58 5,074,007.58 2,999,757.180.00                11.1.9.2.02.000 Aporte ENRES 62.85 %

75,816,454.86 45,265,227.53 45,265,227.53 30,551,227.330.00                11.1.9.2.03.000 Aporte Vol. Coop. Com. N 3 59.70 %

31,524,948.29 18,625,631.30 18,625,631.30 12,899,316.990.00                11.1.9.2.04.000 Fondo para Planta de Tratamiento de Residuos Urb 59.08 %

511,806,578.40 293,064,591.67 293,064,591.67 218,741,986.730.00                11.1.9.2.05.000 Fondo Obra Solidario 57.26 %

2,188,607.31 1,536,333.61 1,536,333.61 652,273.700.00                11.1.9.2.06.000 Aporte Los Pumas 70.20 %

37,557,466.28 24,571,181.69 24,571,181.69 12,986,284.590.00                11.1.9.2.07.000 Aporte Bomberos Voluntarios 65.42 %

1,202,337,887.59 802,296,357.78 802,296,357.78 400,041,529.810.00    11.2.0.0.00.000 Ingresos No Tributarios 66.73 %

205,055,015.18 299,750,171.51 299,750,171.51 -94,695,156.330.00        11.2.1.0.00.000 TASAS Y TARIFAS 146.18 

38,478,556.59 48,571,453.96 48,571,453.96 -10,092,897.370.00            11.2.1.1.00.000 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 126.23 

25,819,947.64 0.00 0.00 25,819,947.640.00                11.2.1.1.01.000 Tasa Administrativa DREI 0.00 %

12,658,608.95 48,571,453.96 48,571,453.96 -35,912,845.010.00                11.2.1.1.02.000 Tasas Administrativas Varias 383.70 

12,658,608.95 45,920,711.96 45,920,711.96 -33,262,103.010.00                        11.2.1.1.02.001 Tasas Administrativas Varias 362.76 %

0.00 2,650,742.00 2,650,742.00 -2,650,742.000.00                        11.2.1.1.02.002 Libre de Deuda 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                        11.2.1.1.02.003 Servicio Atmosférico 0.00 %

166,576,458.59 247,531,462.03 247,531,462.03 -80,955,003.440.00            11.2.1.2.00.000 OTRAS TARIFAS 148.60 
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18,720.00 47,700.00 47,700.00 -28,980.000.00                11.2.1.2.01.000 Publicidad Sonora 254.81 %

47,002,854.63 3,068,957.15 3,068,957.15 43,933,897.480.00                11.2.1.2.02.000 Edificación, Delineación y Catastro 6.53 %

18,801,141.85 0.00 0.00 18,801,141.850.00                        11.2.1.2.02.001 Visado Previo de Planos de Mensusa 0.00 %

9,400,570.93 109,220.00 109,220.00 9,291,350.930.00                        11.2.1.2.02.002 Derecho planos de mensura/Subd 1.16 %

18,801,141.85 2,959,737.15 2,959,737.15 15,841,404.700.00                        11.2.1.2.02.003 Permiso de Obra 15.74 %

105,779,456.44 231,963,047.72 231,963,047.72 -126,183,591.280.00                11.2.1.2.03.000 Servicios Cloacales y de Control 219.29 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.2.1.2.04.000 Tasa de Remate 0.00 %

4,747,621.39 5,137,745.16 5,137,745.16 -390,123.770.00                11.2.1.2.05.000 Fumigación rural (Desmalezado) 108.22 %

9,027,806.13 7,314,012.00 7,314,012.00 1,713,794.130.00                11.2.1.2.06.000 Cementerio -Conservación y mantenimiento anual- 81.02 %

0.00 3,647,255.52 3,647,255.52 -3,647,255.520.00            11.2.1.3.00.000 Tasa ASSAL 0.00 %

324,475,048.57 200,185,641.40 200,185,641.40 124,289,407.170.00        11.2.2.0.00.000 DERECHOS 61.70 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.2.2.1.00.000 Espectáculos Públicos 0.00 %

311,105,114.50 133,389,896.10 133,389,896.10 177,715,218.400.00            11.2.2.2.00.000 DERECHO OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA 42.88 %

309,039,644.50 133,389,896.10 133,389,896.10 175,649,748.400.00                11.2.2.2.01.000 Ocupación Dominio Público (Espacio Aéreo) 43.16 %

369,720.00 0.00 0.00 369,720.000.00                11.2.2.2.02.000 Exhibición de Mercaderías 0.00 %

1,695,750.00 0.00 0.00 1,695,750.000.00                11.2.2.2.03.000 Ocupación de veredas y calles 0.00 %

325,559.72 3,076,211.70 3,076,211.70 -2,750,651.980.00            11.2.2.3.00.000 Cementerio -Permiso de Inumaciones, exhumaciones- 944.90 %

0.00 60,975,503.60 60,975,503.60 -60,975,503.600.00            11.2.2.4.00.000 Derecho Construcción-Edificación 0.00 %

341,430.70 413,700.00 413,700.00 -72,269.300.00            11.2.2.5.00.000 Derecho Abastecimiento materiales e insumos veterinarios 121.17 %

2,480,542.27 0.00 0.00 2,480,542.270.00            11.2.2.6.00.000 Derecho Empresas Fúnebres 0.00 %

10,222,401.38 2,330,330.00 2,330,330.00 7,892,071.380.00            11.2.2.7.00.000 DERECHO PERMISOS GENERALES 22.80 %

0.00 46,800.00 46,800.00 -46,800.000.00                11.2.2.7.01.000 Derecho Uso de Maquinarias 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.2.2.7.02.000 Saneamiento Ambiental 0.00 %

3,291,049.31 0.00 0.00 3,291,049.310.00                11.2.2.7.03.000 Derecho de antenas y estructuras 0.00 %

3,223,017.50 401,500.00 401,500.00 2,821,517.500.00                11.2.2.7.04.000 Derecho uso de plataforma Terminal 12.46 %

3,708,334.57 1,882,030.00 1,882,030.00 1,826,304.570.00                11.2.2.7.05.000 Derecho Disposición de residuos 50.75 %

5,842,882.27 2,137,374.29 2,137,374.29 3,705,507.980.00        11.2.5.0.00.000 ALQUILERES Y CONCESIONES 36.58 %

2,002,882.27 1,949,071.50 1,949,071.50 53,810.770.00            11.2.5.1.00.000 Alquiler de Nichos y Panteones 97.31 %

3,840,000.00 2,500.00 2,500.00 3,837,500.000.00            11.2.5.2.00.000 Alquiler Loc. Terminal 0.07 %

0.00 185,802.79 185,802.79 -185,802.790.00            11.2.5.3.00.000 Viviendas Municipales de Carácter social 0.00 %

634,709,093.97 273,527,483.62 273,527,483.62 361,181,610.350.00        11.2.6.0.00.000 MULTAS 43.09 %

338,813,887.02 106,386,766.00 106,386,766.00 232,427,121.020.00            11.2.6.1.00.000 Recargo TGIU Atrasadas 31.40 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.2.6.2.00.000 Cobro Judicial de Tributos 0.00 %

14,112,636.74 0.00 0.00 14,112,636.740.00            11.2.6.3.00.000 Recargo TGIR Atrasadas 0.00 %

34,433,826.36 0.00 0.00 34,433,826.360.00            11.2.6.4.00.000 Recargo TGIS Atrasadas 0.00 %

19,641,772.30 0.00 0.00 19,641,772.300.00            11.2.6.5.00.000 Recargo DREI Atrasados 0.00 %
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0.00 47,483,982.00 47,483,982.00 -47,483,982.000.00            11.2.6.6.00.000 Actas de Tránsito 0.00 %

0.00 116,962,820.02 116,962,820.02 -116,962,820.020.00            11.2.6.7.00.000 Recargo por baldío 0.00 %

0.00 2,693,915.60 2,693,915.60 -2,693,915.600.00            11.2.6.8.00.000 Multas Administrativas 0.00 %

0.00 2,616,617.00 2,616,617.00 -2,616,617.000.00                11.2.6.8.01.000 Multas Administrativas DREI 0.00 %

0.00 77,298.60 77,298.60 -77,298.600.00                11.2.6.8.02.000 Faltas 0.00 %

227,706,971.55 0.00 0.00 227,706,971.550.00            11.2.6.9.00.000 Otros recargos 0.00 %

2,700,803.31 0.00 0.00 2,700,803.310.00                11.2.6.9.01.000 Recargo Ripio 0.00 %

42,451,667.11 0.00 0.00 42,451,667.110.00                11.2.6.9.02.000 Recargo Cloacas Atrasadas 0.00 %

21,512,804.09 0.00 0.00 21,512,804.090.00                11.2.6.9.03.000 Recargo Cordón Cuneta atrasado 0.00 %

161,041,697.04 0.00 0.00 161,041,697.040.00                11.2.6.9.04.000 Recargo Pavimento 0.00 %

32,255,847.60 26,695,686.96 26,695,686.96 5,560,160.640.00        11.2.9.0.00.000 OTROS INGRESOS 82.76 %

17,338,664.83 9,035,500.00 9,035,500.00 8,303,164.830.00            11.2.9.1.00.000 Carnavales Sunchalenses 52.11 %

5,689,862.11 3,514,586.96 3,514,586.96 2,175,275.150.00            11.2.9.2.00.000 Estacionamiento Medido 61.77 %

9,227,320.66 7,145,600.00 7,145,600.00 2,081,720.660.00            11.2.9.3.00.000 Cuota Liceo Municipal 77.44 %

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 -7,000,000.000.00            11.2.9.4.00.000 Auspicios y Publicidad 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    11.3.0.0.00.000 Contribuciones 0.00 %

5,561,505.17 861,040.00 861,040.00 4,700,465.170.00    11.4.0.0.00.000 Venta de bienes y servicios Administración Pública 15.48 %

5,561,505.17 861,040.00 861,040.00 4,700,465.170.00        11.4.1.0.00.000 Venta de Rezago 15.48 %

0.00 7,603,770.40 7,603,770.40 -7,603,770.400.00    11.5.0.0.00.000 Ingresos de operación 0.00 %

0.00 7,603,770.40 7,603,770.40 -7,603,770.400.00        11.5.9.0.00.000 Otros Ingresos de Operación 0.00 %

0.00 7,015,663.40 7,015,663.40 -7,015,663.400.00            11.5.9.1.00.000 Excedentes 0.00 %

0.00 588,107.00 588,107.00 -588,107.000.00            11.5.9.2.00.000 Seguros 0.00 %

304,222,064.56 400,158,453.46 400,158,453.46 -95,936,388.900.00    11.6.0.0.00.000 Renta de la propiedad 131.53 

4,222,064.56 0.00 0.00 4,222,064.560.00        11.6.1.0.00.000 INTERESES POR PRÉSTAMOS 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.6.1.1.00.000 Intereses por Préstamos a Microemprendedores 0.00 %

4,222,064.56 0.00 0.00 4,222,064.560.00            11.6.1.2.00.000 Intereses por préstamos a emprendedores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00            11.6.1.3.00.000 Interes préstamos Ayudas Económicas reintegrables 0.00 %

300,000,000.00 374,597,231.93 374,597,231.93 -74,597,231.930.00        11.6.2.0.00.000 INTERESES POR DEPÓSITOS 124.87 

300,000,000.00 181,353,170.49 181,353,170.49 118,646,829.510.00            11.6.2.1.00.000 Intereses FCI en $ 60.45 %

0.00 193,230,530.43 193,230,530.43 -193,230,530.430.00            11.6.2.2.00.000 Plazos Fijos 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.6.2.2.01.000 Plazo Fijo BNA 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.6.2.2.02.000 Plazo Fijo NBSF 0.00 %

0.00 193,230,530.43 193,230,530.43 -193,230,530.430.00                11.6.2.2.03.000 Plazo Fijo Bco. Macro 0.00 %

0.00 13,531.01 13,531.01 -13,531.010.00            11.6.2.3.00.000 Intereses Incentivos CA 0.00 %

0.00 24,666,964.64 24,666,964.64 -24,666,964.640.00        11.6.3.0.00.000 Intereses por Financiamiento 0.00 %

0.00 894,256.89 894,256.89 -894,256.890.00        11.6.4.0.00.000 Comisión Santa Fe Servicios 0.00 %
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128,695,805.33 69,103,952.87 69,103,952.87 59,591,852.460.00    11.7.0.0.00.000 Transferencias corrientes 53.70 %

128,695,805.33 69,103,952.87 69,103,952.87 59,591,852.460.00        11.7.5.0.00.000 DE GOBIERNOS E INSTITUCIONES PROVINCIALES 53.70 %

128,695,805.33 69,103,952.87 69,103,952.87 59,591,852.460.00            11.7.5.1.00.000 DE GOBIERNOS PROVINCIALES 53.70 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                11.7.5.1.01.000 Subsidio Área Mujer 0.00 %

0.00 16,800,000.00 16,800,000.00 -16,800,000.000.00                11.7.5.1.02.000 Casa de Amparo 0.00 %

0.00 2,760,000.00 2,760,000.00 -2,760,000.000.00                11.7.5.1.03.000 Convenio Niñez 0.00 %

3,600,000.00 1,854,775.00 1,854,775.00 1,745,225.000.00                11.7.5.1.04.000 Programa SUMAR 51.52 %

72,962,725.07 0.00 0.00 72,962,725.070.00                11.7.5.1.05.000 Obras Menores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                        11.7.5.1.05.001 Obras Menores Ej. Anteriores 0.00 %

72,962,725.07 0.00 0.00 72,962,725.070.00                        11.7.5.1.05.002 Obras Menores 2025 0.00 %

4,483,080.26 1,629,467.23 1,629,467.23 2,853,613.030.00                11.7.5.1.06.000 Convenio SUJIT 36.35 %

37,050,000.00 18,648,500.64 18,648,500.64 18,401,499.360.00                11.7.5.1.07.000 Movilidad Rural 50.33 %

600,000.00 0.00 0.00 600,000.000.00                11.7.5.1.08.000 Programa Parque de los Encuentros 0.00 %

10,000,000.00 27,411,210.00 27,411,210.00 -17,411,210.000.00                11.7.5.1.09.000 Otros de Origen Provincial 274.11 

10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.000.00                        11.7.5.1.09.001 Objeteivo Dengue 100.00 %

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 -1,500,000.000.00                        11.7.5.1.09.002 Programa Nueva Oportunidad (Res. 1223/24) 0.00 %

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 -1,000,000.000.00                        11.7.5.1.09.003 Programa Accionar - MYC PCP 6291 0.00 %

0.00 4,140,000.00 4,140,000.00 -4,140,000.000.00                        11.7.5.1.09.004 Servicio local de promoción y protección de Derechos de 0.00 %

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 -5,000,000.000.00                        11.7.5.1.09.005 Programa Código Ciencia (Dto 0852/24) 0.00 %

0.00 771,210.00 771,210.00 -771,210.000.00                        11.7.5.1.09.006 SANTA FE CAPACITA 0.00 %

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 -5,000,000.000.00                        11.7.5.1.09.007 Proyecto La Murga de Tus Sueños (HCD) 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                        11.7.5.1.09.008 Programa de Ayudas Directas, Urgentes y/o 0.00 %

3,517,804,526.71 822,523,446.56 822,523,446.56 2,695,281,080.150.0012.0.0.0.00.000  23.38 %

1,571,301,666.86 213,951,568.45 213,951,568.45 1,357,350,098.410.00    12.1.0.0.00.000 Recursos propios de capital 13.62 %

549,548,229.00 93,140,588.72 93,140,588.72 456,407,640.280.00        12.1.1.0.00.000 VENTA DE ACTIVOS 16.95 %

549,548,229.00 93,140,588.72 93,140,588.72 456,407,640.280.00            12.1.1.1.00.000 Venta de Tierras y Terrenos 16.95 %

149,548,229.00 77,847,398.32 77,847,398.32 71,700,830.680.00                12.1.1.1.01.000 Plan Sunchalote 52.06 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                12.1.1.1.02.000 Venta Lote GIRSU 0.00 %

400,000,000.00 15,293,190.40 15,293,190.40 384,706,809.600.00                12.1.1.1.03.000 Venta de Lotes Parque Industrial 3.82 %

1,021,753,437.86 120,810,979.73 120,810,979.73 900,942,458.130.00        12.1.2.0.00.000 CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS 11.82 %

375,119,812.59 52,674,276.74 52,674,276.74 322,445,535.850.00            12.1.2.1.00.000 CONSTRUCCIÓN PAVIMENTO URBANO 14.04 %

140,783,358.90 38,534,157.03 38,534,157.03 102,249,201.870.00                12.1.2.1.01.000 Construcción Pavimento Urbano 27.37 %

234,336,453.69 14,140,119.71 14,140,119.71 220,196,333.980.00                12.1.2.1.02.000 Construcción Pavimento Urbano Ej. Anteriores 6.03 %

176,102,615.21 0.00 0.00 176,102,615.210.00            12.1.2.2.00.000 AMPLIACIÓN RED DESAGÜE CLOACAL 0.00 %

90,118,243.44 0.00 0.00 90,118,243.440.00                12.1.2.2.01.000 Ampl. Red Desagüe Cloacal 0.00 %

85,984,371.77 0.00 0.00 85,984,371.770.00                12.1.2.2.02.000 Ampl. Red Desagüe cloacal Ej. Anteriores 0.00 %
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264,405,412.61 456,037.82 456,037.82 263,949,374.790.00            12.1.2.3.00.000 CONSTRUCCIÓN CORDÓN CUNETA 0.17 %

255,886,617.70 456,037.82 456,037.82 255,430,579.880.00                12.1.2.3.01.000 Construcción Cordón Cuneta 0.18 %

8,518,794.91 0.00 0.00 8,518,794.910.00                12.1.2.3.02.000 Const. Cordón Cuneta Ej. Anteriores 0.00 %

110,843,867.58 22,681,669.77 22,681,669.77 88,162,197.810.00            12.1.2.4.00.000 CONT. MEJ. CAMINOS DE LA RURALIDAD 20.46 %

71,469,968.04 22,681,669.77 22,681,669.77 48,788,298.270.00                12.1.2.4.01.000 Cont. Mej. Caminos de la Ruralidad 31.74 %

39,373,899.54 0.00 0.00 39,373,899.540.00                12.1.2.4.02.000 Cont. Mej. Caminos de la Ruralidad Ej. Anteriores 0.00 %

93,000,000.00 44,998,504.14 44,998,504.14 48,001,495.860.00            12.1.2.5.00.000 RECAMBIOS LUMINARIAS LED 48.39 %

93,000,000.00 44,998,504.14 44,998,504.14 48,001,495.860.00                12.1.2.5.01.000 Recambios Luminarias LED 2025 48.39 %

2,281,729.87 491.26 491.26 2,281,238.610.00            12.1.2.6.00.000 Alumbrado público 0.02 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00                12.1.2.6.01.000 Alumbrado Público 0.00 %

2,281,729.87 491.26 491.26 2,281,238.610.00                12.1.2.6.02.000 Alumbrado Público Ej. Anteriores 0.02 %

1,946,502,859.85 608,571,878.11 608,571,878.11 1,337,930,981.740.00    12.2.0.0.00.000 Transferencias de capital 31.26 %

240,339,750.00 0.00 0.00 240,339,750.000.00        12.2.1.0.00.000 DEL SECTOR PRIVADO 0.00 %

240,339,750.00 0.00 0.00 240,339,750.000.00            12.2.1.1.00.000 Aporte GSS Traslado Planta de Residuos 0.00 %

603,269,352.92 0.00 0.00 603,269,352.920.00        12.2.2.0.00.000 De la Administracion Nacional 0.00 %

603,269,352.92 0.00 0.00 603,269,352.920.00            12.2.2.1.00.000 Plan Habitacional Sunchales 0.00 %

1,102,893,756.93 608,571,878.11 608,571,878.11 494,321,878.820.00        12.2.5.0.00.000 DE GOBIERNOS E INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES 55.18 %

0.00 15,018,317.15 15,018,317.15 -15,018,317.150.00            12.2.5.1.00.000 Const. Viviendas Lote Propio 0.00 %

72,962,725.07 21,082,040.70 21,082,040.70 51,880,684.370.00            12.2.5.2.00.000 Obras Menores 28.89 %

0.00 21,082,040.70 21,082,040.70 -21,082,040.700.00                12.2.5.2.01.000 Obras Menores Ej. Anteriores 0.00 %

72,962,725.07 0.00 0.00 72,962,725.070.00                12.2.5.2.02.000 Obras Menores 2025 0.00 %

207,215,114.73 97,800,000.00 97,800,000.00 109,415,114.730.00            12.2.5.3.00.000 Plan Incluir 47.20 %

161,874,472.80 115,139,889.84 115,139,889.84 46,734,582.960.00            12.2.5.4.00.000 Fondo Financiamiento Educativo 71.13 %

66,542,706.00 33,271,353.00 33,271,353.00 33,271,353.000.00                12.2.5.4.01.000 Fondo Fin. Educativo Ej. Anterior 50.00 %

95,331,766.80 81,868,536.84 81,868,536.84 13,463,229.960.00                12.2.5.4.02.000 Fondo Financiamiento Educativo Ej. Actual 85.88 %

36,000,000.00 487,338.42 487,338.42 35,512,661.580.00            12.2.5.5.00.000 Ruralidad 1.35 %

526,500,000.00 200,000,000.00 200,000,000.00 326,500,000.000.00            12.2.5.6.00.000 POU 37.99 %

88,341,444.33 0.00 0.00 88,341,444.330.00            12.2.5.7.00.000 Recambio Red Cloacal 0.00 %

0.00 13,000,000.00 13,000,000.00 -13,000,000.000.00            12.2.5.8.00.000 Cámara de Diputados 0.00 %

0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 -3,000,000.000.00                12.2.5.8.01.000 Mejoramiento equipo tecnológico 0.00 %

0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 -10,000,000.000.00                12.2.5.8.02.000 Mejoramiento espacios públicos 0.00 %

10,000,000.00 146,044,292.00 146,044,292.00 -136,044,292.000.00            12.2.5.9.00.000 Otras Transferencias Provinciales 1460.44

10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.000.00                12.2.5.9.01.000 Programa Vínculos 100.00 %

0.00 13,470,748.00 13,470,748.00 -13,470,748.000.00                12.2.5.9.02.000 Programa para Mant. de Edificios afectados a la Red de Salud 0.00 %

0.00 57,600,000.00 57,600,000.00 -57,600,000.000.00                12.2.5.9.03.000 Programa Abre Escuela 0.00 %

0.00 58,073,544.00 58,073,544.00 -58,073,544.000.00                12.2.5.9.04.000 RECONSTRUCCIÓN DE ESTABILIZADO GRANULAR (RES 0580) 0.00 %
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0.00 6,900,000.00 6,900,000.00 -6,900,000.000.00                12.2.5.9.05.000 Plantar para el Futuro (Res. 2025-00000154) 0.00 %

850,688,108.06 20,220,686.59 20,220,686.59 830,467,421.470.0013.0.0.0.00.000  2.38 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    13.1.0.0.00.000 Venta de títulos y valores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    13.2.0.0.00.000 Venta de acciones y participaciones de capital 0.00 %

0.00 12,546,851.37 12,546,851.37 -12,546,851.370.00    13.3.0.0.00.000 Recuperación de préstamos de corto plazo 0.00 %

0.00 12,523,949.81 12,523,949.81 -12,523,949.810.00        13.3.1.0.00.000 Devolución Ayudas Económicas Reintegrables 0.00 %

0.00 22,901.56 22,901.56 -22,901.560.00        13.3.2.0.00.000 Devolución Préstamos Microemprendedores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        13.3.3.0.00.000 Devolución Créditos emprendedores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        13.3.4.0.00.000 Devolución Créditos Pymes 0.00 %

10,998,885.24 7,673,835.22 7,673,835.22 3,325,050.020.00    13.4.0.0.00.000 Recuperación de préstamos de largo plazo 69.77 %

7,119,044.07 0.00 0.00 7,119,044.070.00        13.4.1.0.00.000 Devolución Préstamos microemprendedores 0.00 %

0.00 7,673,835.22 7,673,835.22 -7,673,835.220.00        13.4.2.0.00.000 Devolución préstamos emprendedores 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        13.4.3.0.00.000 Devolución préstamos Pymes 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        13.4.4.0.00.000 Devolución préstamos empresas 0.00 %

3,879,841.17 0.00 0.00 3,879,841.170.00        13.4.5.0.00.000 Devolución préstamos a emprendedores Ej. Anteriores 0.00 %

405,318,115.82 0.00 0.00 405,318,115.820.00    13.5.0.0.00.000 Disminución de otros activos financieros 0.00 %

100,000,000.00 0.00 0.00 100,000,000.000.00        13.5.4.0.00.000 Otras cuentas a Cobrar 0.00 %

305,318,115.82 0.00 0.00 305,318,115.820.00        13.5.5.0.00.000 Deudas Conceptos Varios 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    13.6.0.0.00.000 Endeudamiento público 0.00 %

434,371,107.00 0.00 0.00 434,371,107.000.00    13.7.0.0.00.000 Obtención de préstamos 0.00 %

434,371,107.00 0.00 0.00 434,371,107.000.00        13.7.1.0.00.000 PRO.MU.DI 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    13.8.0.0.00.000 Incremento de otros pasivos 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    13.9.0.0.00.000 Incremento del patrimonio 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.0014.0.0.0.00.000  0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00    14.1.0.0.00.000 Contribuciones figurativas 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        14.1.1.0.00.000 Contribuciones para Financiaciones corrientes 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        14.1.2.0.00.000 Contribuciones para Financiaciones de Capital 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        14.1.3.0.00.000 Contribuciones para Financiaciones de Aplicaciones Financieras 0.00 %

50,000.00 690,457.08 690,457.08 -640,457.080.003 RECURSOS - PARTIDAS NO PRESUPUESTARIAS 1380.91

50,000.00 690,457.08 690,457.08 -640,457.080.00    31.1.0.0.00.000 Recursos No presupuestarios 1380.91

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.000.00        31.1.1.0.00.000 Ingresos Indebidos 100.00 %

0.00 640,457.08 640,457.08 -640,457.080.00        31.1.2.0.00.000 Devoluciones 0.00 %

0.00 0.00 0.00 0.000.00        31.1.3.0.00.000 Eventos públicos 0.00 %
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